
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2018/30746]
29 MAART 2018. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke

Regering tot vaststelling van de type-inhoud van het risicobeheers-
voorstel, van het saneringsvoorstel, van de aangifte voorafgaand
aan de behandeling van beperkte duur, en van de modaliteiten van
aanplakking en van beroep voor de behandeling van beperkte
duur

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 5 maart 2009 betreffende het beheer en
de sanering van verontreinigde bodems, gewijzigd door de ordonnan-
tie van 23 juni 2017, inzonderheid artikelen 33, § 3, 41 § 3, 52 lid 4, 55,
§ 4, 63, § 4 lid 2 en 63, § 5, 5°;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
8 juli 2010 tot vaststelling van de type-inhoud van het risicobeheers-
voorstel, van het saneringsvoorstel en van het beperkt saneringsvoor-
stel;

Gelet op de gendertest zoals bedoeld in artikel 3, 2° van de
ordonnantie van 29 maart 2012 houdende de integratie van de
genderdimensie in de beleidslijnen van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest, uitgevoerd op 10 juli 2017;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
22 augustus 2017;

37488 BELGISCH STAATSBLAD — 02.05.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
2-
05

-2
01
8 



Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, uitgebracht op
28 september 2017;

Gelet op het advies van de Economische en Sociale Raad, gegeven op
16 november 2017;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu, gegeven op
22 november 2017;

Gelet op advies 62.896/1 van de Raad van State, gegeven op
27 februari 2018, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
gecoördineerde wetten op Raad van State;

Op voorstel van de Minister van Leefmilieu;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De type-inhoud van het risicobeheersvoorstel in de zin
van artikel 33 van de ordonnantie van 5 maart 2009 betreffende het
beheer en de sanering van verontreinigde bodems wordt bepaald
overeenkomstig bijlage 1 bij dit besluit.

Art. 2. De type-inhoud van het saneringsvoorstel in de zin van
artikel 41 van de ordonnantie van 5 maart 2009 betreffende het beheer
en de sanering van verontreinigde bodems wordt bepaald overeenkom-
stig bijlage 2 bij dit besluit.

Art. 3. De type-inhoud van het formulier van aangifte voorafgaande
aan de behandeling van beperkte duur in de zin van artikel 63 § 4 van
de ordonnantie van 5 maart 2009 betreffende het beheer en de sanering
van verontreinigde bodems, de bijkomende uitvoeringsvoorwaarden
van de genoemde behandeling van beperkte duur, in de zin van
artikel 63, § 5 van dezelfde ordonnantie van 5 maart 2009, en het model
van aanplakking van de genoemde behandeling van beperkte duur in
de zin van artikel 52 van dezelfde ordonnantie van 5 maart 2009,
worden bepaald overeenkomstig bijlage 3 bij dit besluit.

Art. 4. De type-inhoud van de eerste pagina van het risicobeheers-
voorstel en van het saneringsvoorstel wordt bepaald overeenkomstig
bijlage 4 bij dit besluit.

Art. 5. § 1. De risicobeheersvoorstellen, saneringsvoorstellen en
beperkte saneringsvoorstellen die gelijkvormig zijn verklaard na de
inwerkingtreding van de ordonnantie van 23 juni 2017 tot wijziging van
een aantal bepalingen van de ordonnantie van 5 maart 2009 betreffende
het beheer en de sanering van verontreinigende bodems, en vóór de
inwerkingtreding van voorliggend besluit, blijven geldig. De bij de
inwerkingtreding van voorliggend besluit lopende risicobeheer-,
sanerings- en beperkte saneringswerken, zijn toegelaten tot hun
eindbeoordeling, in overeenstemming met de voorwaarden van de
gelijkvormigheidsverklaring van het voorstel.

§ 2. De aangiften voorafgaande aan de behandeling van beperkte
duur die vóór de inwerkingtreding van voorliggend besluit bij het
Instituut worden ingediend, blijven geldig voor zover het Instituut een
gunstig advies geeft of geen advies geeft binnen de 10 dagen na
ontvangst. De bij de inwerkingtreding van voorliggend besluit lopende
behandeling van beperkte duur is toegelaten tot de eindbeoordeling
ervan, in overeenstemming met de voorwaarden van artikelen 63, 64
en 65 § 2 van de ordonnantie van 5 maart 2009 betreffende het beheer
en de sanering van verontreinigde bodems en van de voorafgaande
aangifte.

Art. 6. Het besluit van 8 juli 2010 tot vaststelling van de type-inhoud
van het risicobeheersvoorstel, van het saneringsvoorstel en van het
beperkt saneringsvoorstel, wordt opgeheven.

Art. 7. De minister van Leefmilieu wordt belast met de uitvoering
van dit besluit.

Brussel, 29 maart 2018.

Namens de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Leefmilieu,

C. FREMAULT

37489BELGISCH STAATSBLAD — 02.05.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
2-
05

-2
01
8 




